
 
 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VALSTS VIDES DIENESTA 
RĒZEKNES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 

Reģistrācijas Nr.90000017078, Zemnieku iela 5, Rēzekne, LV-4601  

tālrunis +371-64622597, fakss: +371-64638215, e-pasts: rudite.krumina@rezekne.vvd.gov 

___________________________________________________________________________________ 

Atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai 

B kategorijas atļauja Nr. RE14IB0041 

Valsts vides dienesta Rēzeknes reģionālā vides pārvalde 

Adrese:  Zemnieku iela 5, Rēzekne, LV-4600 

Tālruņa numurs: 64622597 

Komersanta (vai citas personas) firmas (nosaukums): 

 Valsts akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uzturētājs” 

Juridiskā adrese: Krustpils iela 4, Rīga, LV-1073 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003356530 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 01.09.1997. 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistra komercreģistrā: 24.09.2004. 

Iekārta, operators: iekārta neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko 

produktu uzglabāšanai, transportlīdzekļu remontdarbnīca; operators –

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uzturētājs”  

 

Adrese: Valsts akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rēzeknes ceļu rajons Balvu 

nodaļa, Vidzemes iela 4, Balvi, LV-4501  

 

Teritorijas kods: 0380201 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši likuma “Par piesārņojumu” attiecīgajam pielikumam 

vai Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1. un 2.pielikumam: 
 

1.pielikums 4.2. punkts iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, 

ķīmisko produktu vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu un vairāk, 

enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk; 

  

2. pielikums 6.1. punkts visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes 

transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamo 

pārvietojamo mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas, 

kurās veic Ministru kabineta 2004. gada 22. aprīļa noteikumos Nr. 380 „Vides prasības 

mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 2. punktā paredzētās 

darbības; 

 

mailto:rudite.krumina@rezekne.vvd.gov


 2   

2. pielikums 6.5. punkts iekārtas sāls un sāls maisījumu uzglabāšanai, ja uzglabā vienu 

tonnu vai vairāk sāls vai sāls maisījumu, iekārtas sāls un sāls maisījumu iegūšanai (ar 

jaudu viena tonna vai vairāk diennaktī) ceļu kaisīšanai ziemas apstākļos. 

 

 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 03.09.2014. 
 

Atļauja izsniegta jaunai piesārņojošajai darbībai  X 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošajai darbībai  

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošajai darbībai  ar būtiskām 

izmaiņām  
 

 

 

Izsniegšanas datums: 31.10. 2014. vietas nosaukums: Rēzekne 

Valsts vides dienesta  

Rēzeknes reģionālās vides pārvaldes direktors:                                        Ē. Ruskule 

   (paraksts un tā atšifrējums)  

         

 Datums 31.10.2014. 

 Z.v. 
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma “Par 

piesārņojumu” 32. panta 3.
1
 daļu. 

Piezīme. Dokumenta rekvizītus „paraksts”, „datums”, un „zīmoga” („z.v.”) neaizpilda, ja elektroniskais dokuments 

ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3   

 

Saturs 

 

A sadaļa 

Vispārīgā informācija par atļauju  

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja............................................ 4 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš ......................... 5 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas ........................................................ 5 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju .......................................................... 5 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja ........................................... 5 

B sadaļa 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas pamatojums 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts ............................................................................................ 5 

7. Atrašanās vietas novērtējums ...................................................................................... 10 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā) .. 11 

9. Iesnieguma novērtējums .............................................................................................. 11 

C sadaļa 

Atļaujas nosacījumi ................................................................................................................. 14 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai .................................................................................. 14 

11. Resursu izmantošana ................................................................................................... 16 

12. Gaisa aizsardzība ......................................................................................................... 17 

13. Notekūdeņi .................................................................................................................. 18 

14. Troksnis ....................................................................................................................... 19 

15. Atkritumi ..................................................................................................................... 19 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas 

sniedzamas vides aizsardzības institūcijām ................................................................. 21 

16.
1 

Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskajiem 

paņēmieniem .................................................................................................................... 21 

17.  Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai 

apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos.................................................... 21 

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. 

Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu 

un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai 

vai videi ....................................................................................................................... 22 

19. Nosacījumi avārijas novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās ................................ 22 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides 

aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 

reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 18. janvāra Regula 

Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un 

Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu ........................................... 23 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārām kontrolēm ........................................... 23 

Pielikumi .................................................................................................................................. 24 

1. pielikums – Iesnieguma kopsavilkums .......................................................................... 25 

2. pielikums – Tabulas ....................................................................................................... 28 



 4   

SADAĻA 

Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja: 
 

1. 15.11.2006. „Vides aizsardzības likums” , 

2. 15.03.2001. likums „Par piesārņojumu” , 

3. 01.04.1998. „Ķīmisko vielu likums” , 

4. 23.12.2003. „Ūdens apsaimniekošanas likums” , 

5. 15.12.2005. „Dabas resursu nodokļa likums” , 

6. 28.10.2010. „Atkritumu apsaimniekošanas likums” , 

7. Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumi Nr. 1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, 

8. Ministru kabineta 2011. gada  19. aprīļa noteikumi Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”, 

9. Ministru kabineta 2009. gada 3. novembra noteikumi Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa 

kvalitāti”, 

10. Ministru kabineta 2013. gada 2. aprīļa noteikumi Nr. 182 „Noteikumi par stacionāru 

piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi”, 

11. Ministru kabineta 2004. gada 27. jūlija noteikumi Nr.626 „Noteikumi par piesārņojošas 

darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku 

izplatīšanos”, 

12. Ministru kabineta 2002. gada 12. marta noteikumi Nr.107 „Ķīmisko vielu un ķīmisko 

produktu klasificēšanas, marķēšanas un iepakošanas kārtība”, 

13. Ministru kabineta 2010. gada 29. jūnija noteikumi Nr.575 „Noteikumi par ķīmisko vielu 

un maisījumu uzskaites kārtību un datu bāzi”, 

14. 20.05.2010. Komisijas Regula (ES) Nr. 453/2010, ar ko groza Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, licencēšanu 

un ierobežošanu (REACH), 

15. 16.12.2008. Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un 

maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 

67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006, 

16. Ministru kabineta 2004. gada 22.aprīļa noteikumi Nr. 380 „Vides prasības mehānisko 

transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai”, 

17. Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumi Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, 

identifikācijas, uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu kārtība”, 

18. Ministru kabineta  2014. gada 7. janvāra noteikumi Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība”, 

19. Ministru kabineta 2008. gada 22. decembra  noteikumi Nr. 1075 „Noteikumi par vides 

aizsardzības valsts statistikas pārskatu veidlapām ”, 

20. Ministru kabineta 2007. gada  19. jūnija noteikumi Nr. 404 „Kārtība, kādā aprēķina un 

maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmu”, 

21. Ministru kabineta 2002. gada 22. janvāra noteikumi Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī”, 

22. Ministru kabineta 2007. gada 24. aprīļa noteikumi Nr. 281 „Noteikumi par 

preventīvajiem un sanācijas pasākumiem un kārtību, kādā novērtējams kaitējums videi un 

aprēķināmas preventīvo, neatliekamo un sanācijas pasākumu izmaksas” (24.04.2007.). 

 

Augstāk minētie normatīvie akti ar pēdējiem grozījumiem, kas stājušies spēkā līdz 31.10.2014. 

 



 5   

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš: 
 

Atļauja izsniegta 2014. gada 31. oktobrī. Atļaujas pārskatīšana un atjaunošana - 2021. 

gada oktobris. 

 

Jauns iesniegums Valsts vides dienesta Rēzeknes reģionālajā vides pārvaldē (turpmāk tekstā 

VVD Rēzeknes RVP) jāiesniedz: 

- vismaz 60 dienas pirms būtisku izmaiņu ieviešanas esošajā piesārņojošā darbībā; 

- saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 32. pantu viena mēneša laikā pēc sekojošu 

apstākļu atklāšanas: 

- ir saņemta informācija par piesārņojuma negatīvo ietekmi uz cilvēka veselību vai vidi, ir 

pārsniegti vides kvalitātes normatīvu robežlielumi vai izdarīti grozījumi normatīvajos 

aktos, kas nosaka vides kvalitātes normatīvus; 

- saskaņā ar valsts institūciju atzinumu procesa drošības garantēšanai ir nepieciešams lietot 

citu tehnoloģiju; 

- to nosaka citi normatīvie akti; 

- ja iekārtas radītais piesārņojums ir tik būtisks, ka atļaujas nosacījumus vai tajā noteiktos 

emisijas limitus nepieciešams pārskatīt vai noteikt atļaujā jaunus emisijas limitus. 

 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas: 
 

Atļaujas kopija nosūtīta: 

- Vides pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045 (arī elektroniski); 

- Veselības inspekcijas Vidzemes kontroles nodaļai (elektroniski); 

- Balvu novada pašvaldībai (elektroniski). 
 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju: 

  

Uzņēmuma iesniegumā un atļaujā nav ierobežotas pieejamības informācijas. 

 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja 
 

B kategorijas atļauja aizstāj C kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājumu, kas 

izsiegts14.07.2006. 

 

B SADAĻA 

Pieteiktā darbība, iesnieguma izvērtējums un atļaujas izsniegšanas 
pamatojums 

 

6. Pieteiktās darbības īss apraksts: 

 

Uzņēmuma VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs”  pieteiktās piesārņojošās darbības Rēzeknes ceļu 

rajona Balvu nodaļā Vidzemes ielā 4, Balvos, Balvu novadā: 

 

1) neiepakotu organisko un neorganisko vielu uzglabāšana: 

– bitumena emulsijas uzglabāšana līdz 200 t/gadā, uzglabāšana 25 m
3
 virszemes 

tvertnē; 

– sāls uzglabāšana līdz  1000 t/gadā, uzglabāšana slēgtā  noliktavā 400 t;
 
 

– smilts uzglabāšana līdz 2000 t/ gadā, uzglabāšana 1000 t atklātā laukumā krautnēs; 



 6   

– smilts-sāls maisījuma uzglabāšana  līdz 1000 t/gadā, uzglabāšana 500 t  atklātā 

laukumā krautnēs; 

– šķembu uzglabāšana  līdz 1000 t/gadā, uzglabāšana 700 t  atklātā laukumā krautnēs; 

 

2) uzņēmuma transportlīdzekļu remontdarbnīca, kurā tiek veikti sekojoši remontdarbi: 

- motora apkope un remonts; 

- transmisijas un elementu apkope un remonts; 

-balstiekārtu un stūres iekārtu apkope un remonts; 

-virsbūves ģeometrijas atjaunošana un remonts; 

 

3) sāls un sāls maisījuma uzglabāšana, ja uzglabā vienu tonnu un vairāk sāls vai sāls maisījuma; 

iekārta sāls un sāls maisījuma  iegūšanai; 

 

4)mehānisko notekūdeņu attīrīšanas iekārtu Labko EuroPEK Omega NS10 darbība. 

 

 

Darbinieku skaits 

Uzņēmumā nodarbināti 40 darbinieki. 

 

Darba stundas 

Uzņēmums strādā sezonā no aprīļa līdz novembrim darba dienās 8 stundas dienā (160 

dienas gadā), savukārt sezonā no novembra līdz aprīlim atkarībā no laika apstākļiem 24 stundas 

dienā 7 dienas nedēļā (150 dienas).  

Sāls izsniegšana notiek sezonā no 1.novembra līdz 1.aprīlim 24 stundas diennaktī 

(atkarībā no meteoroloģiskajiem apstākļiem). 

Bitumena emulsijas uzglabāšana notiek sezonā no 1.aprīļa līdz 1.oktobrim. 

 

Plānotā jauda 

1) neiepakotu organisko un neorganisko vielu uzglabāšanai: 

– bitumena emulsijas uzglabāšana līdz 200 t/gadā, uzglabāšana 25 m
3
 virszemes 

tvertnē; 

– sāls uzglabāšana līdz  1000 t/gadā, uzglabāšana slēgtā  noliktavā 400 t;
 
 

– smilts uzglabāšana  līdz 2000 t/ gadā, uzglabāšana 1000 t atklātā laukumā krautnēs; 

– smilts-sāls maisījuma uzglabāšana  līdz 1000 t/gadā, uzglabāšana 500 t  atklātā 

laukumā krautnēs; 

– šķembu uzglabāšana  līdz 1000 t/gadā, uzglabāšana 700 t  atklātā laukumā krautnēs; 

 

2) uzņēmuma transportlīdzekļu remontdarbnīcā  tiek veikti sekojoši remontdarbi: 

- motora apkope un remonts, 

- transmisijas un elementu apkope un remonts, 

-balstiekārtu un stūres iekārtu apkope un remonts, 

-virsbūves ģeometrijas atjaunošana un remonts; 

 

3) smilts-sāls maisījuma uzglabāšana  līdz 1000 t/gadā, uzglabāšana 500 t  atklātā laukumā 

krautnēs; sāls uzglabāšana līdz  1000 t/gadā, uzglabāšana slēgtā  noliktavā 400 t; 

 

4) transportlīdzekļu mazgāšanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu  Labko EuroPEK Omega NS10 

darbība ar jaudu 700 m
3 

gadā. 

 

 



 7   

Ražošanas un palīgprocesu apraksts 

 VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” pamatdarbības veids ir valsts autoceļu un ar tiem 

saistīto inženierbūvju uzturēšana, būvniecība un remonts.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rēzeknes ceļu rajona Balvu nodaļa atrodas Vidzemes 

ielā 4, Balvos kopš 1950. gada. Iecirknī tiek veikti ceļu būvniecības mašīnu, autotransporta  un 

traktortehnikas remonta un uzturēšanas darbi, kā arī tiek uzglabāti autoceļu remontam un 

uzturēšanai nepieciešamie materiāli. 

Objekta darbības nodrošināšanai tajā izvietoti: 

- Darbnīcas; 

- Garāžas; 

- Angārs-noliktava; 

- Administratīvās telpas; 

- Materiālu uzglabāšanas laukums; 

- Bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs; 

- Kokzāģētava. 

Darbnīcās tiek veikti neliela apjoma tehnikas apkopes un remonta darbi saskaņa ar 

Ministru kabineta 2004.gada 22.aprīļa noteikumu Nr.380 „Vides prasības mehānisko 

transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 2.punktu: 

2.1. – motora apkope un remonts; 

2.4. – transmisijas un elementu apkope un remonts; 

2.5. – balstiekārtu un stūres iekārtu apkope un remonts; 

2.8. – virsbūves ģeometrijas atjaunošana un remonts. 

Citi tehnikas remonta darbi tiek veikti specializētajās autotransporta remonta darbnīcās. 

Nelielos apjomos tiek veikti metālapstrādes un metināšanas darbi. Metālapstrādes darbiem 

atsevišķā virpotāvā uzstādītas 2 virpas, darbi  notiek aptuveni 3 h dienā 190 dienas gadā. 

Metālapstrādes darbības notiek gan saistībā ar autotransporta remonta darbnīcu, gan arī 

metālapstrādes iekārtas, tiek darbinātas citu mehānismu un iekārtu remonta vajadzībām. Kopējā 

metālapstrādes telpu platība ir 99,3 m
2
: metālapstrādes telpas 69.7 m

2
 un virpotava 29.6 m

2
. 

Kokzāģētavā ir uzstādīts lentzāģis. Kokzāģētava tiek darbināta periodiski un reti - vidēji 

reizi kvartālā solu latiņu zāģēšanai. 

Uzņēmuma teritorijā tiek veikta transportlīdzekļu virsbūves mazgāšana. Mazgāšana 

notiek ar augstspiediena aparātu, nepielietojot mazgāšanas līdzekļus. Mēnesī (atkarībā no laika 

apstākļiem) nomazgā ap 50 smagās automašīnās. Notekūdeņi no mazgāšanas vietas tiek savākti 

kanalizācijas sistēmā un novadīti uz uzstādītajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 

Bitumena emulsijas uzglabāšanai teritorijā ir uzstādīts virszemes tērauda rezervuārs ar 

tilpumu 25 m
3
. Rezervuārā tiek uzglabāta bitumena emulsija, kuru izmanto autoceļu melno 

segumu bedrīšu remontam. Bitumena emulsija tiek piegādāta ar autotransportu un pārsūknēta 

uzglabāšanas rezervuārā, kur tiek nodrošināta 60ºC  temperatūra, lai emulsija nesacietētu. Tvertni 

apsilda ar elektrību. Nepieciešamā temperatūra tiek panākta ar speciālu sildelementu un vadības 

bloku ar termoregulatoru. Lai veiktu bedrīšu remontu, bitumena emulsija no uzglabāšanas 

rezervuāra tiek iesūknēta ar specializētu iekārtu aprīkotā automašīnā, kura aizved emulsiju līdz 

autoceļa remonta darba zonai. 

Uzņēmuma izvietotajā noliktavā tiek uzglabāta tehniskā sāls ceļu apstrādei ziemas 

sezonā. Gadā plāno uzglabāt līdz 1000 tonnām sāls. Vienlaicīgā uzglabāšanā esošais sāls 

daudzums ir līdz 400 tonnām. Sāls šķīduma pagatavošanai ir uzstādīta 1 tvertne ar tilpumu 10 

m
3
. Sāls šķīdumu pagatavo noteiktajās proporcijās, sajaucot sāli un ūdeni. Pagatavoto šķīdumu ar 

sūkņa palīdzību iesūknē specializētajā autotransportā, kas veic autoceļu apstrādi ziemas sezonā. 

Sāls pārkraušanas un šķīduma pagatavošanas darbi tiek veikti noliktavas telpās, tādejādi novēršot 

piesārņojošo vielu emisiju vidē. 

Materiālu uzglabāšanai objekta teritorijā atrodas atklātais uzglabāšanas laukums ar 

platību 5600 m
2
. 



 8   

Ceļu apstrādei ziemas periodā uzņēmuma teritorijā tiek uzglabāts smilts-sāls maisījums 

uz asfaltēta seguma. Plānotais smilts-sāls maisījuma uzglabāšanas daudzums teritorijā 1000 

tonnas gadā, vienlaicīgā uzglabāšanā 500 tonnas. 

Ceļu remontam objektā tiek uzglabātas šķembas un smilts. Plānotais šķembu 

uzglabāšanas daudzums ir līdz 1000 tonnām gadā, vienlaicīgā uzglabāšanā – 700 tonnas, smilts 

uzglabāšanas daudzums – 2000 tonnas gadā, vienlaicīgā uzglabāšanā 1000 tonnas. 

Telpu apkure tiek nodrošināta no centralizētās siltumapgādes sistēmas. 

 

Enerģijas izmantošana 

Uzņēmuma kopējais elektroenerģijas patēriņš sastāda 150 MWh/gadā, tai skaitā: 

ražošanas iekārtām– 50 MWh/gadā, apgaismojumam – 50 MWh/gadā, apsildei – 50 MWh/gadā.  

 

Palīgmateriāli un ķīmiskās vielas. 

Uzņēmuma ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir bitumena emulsija, 

tehniskā sāls, šķembas, smilts,  smilts-grants maisījums, smilts-sāls maisījums. Kā palīgmateriāli 

tiek izmantotas eļļas, smērvielas. Metināšanas darbiem tiek izmantoti metināšanas elektrodi un 

stieple, metināšanas gāzes (propāns, skābeklis). Izmantotos apjomus skat. 2. pielikumā 2. un 3. 

tabulā. 

Uzņēmuma darbības nodrošināšanai nepieciešamos izejmateriālus: smilti un  šķembas 

pārsvarā iepērk no citiem komersantiem.  

 

Ūdens ieguve un lietošana 

Ūdens uzņēmuma sadzīves vajadzībām, sāls šķīduma pagatavošanai un automašīnu 

mazgāšanai tiek ņemts no Balvu  pilsētas ūdensapgādes sistēmas saskaņā ar noslēgto līgumu ar 

Balvu novada pašvaldības aģentūru „SAN-TEX”. Kopējais ūdens patēriņš plānots līdz 1500 m
3
 

gadā jeb 4,8 m
3
 dienā: 200 m

3
 sadzīves vajadzībām un 1300 m

3
  transportlīdzekļu mazgāšanai un 

sāls šķīduma pagatavošanai. Ūdens patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs. Dati par ūdens 

lietošanu uzņēmumā sniegti 2.pielikumā 11.tabulā. 

 

Emisijas gaisā un smakas 

Piesārņojošo vielu emisijas gaisā uzņēmumā rodas no 3 emisijas avotiem: 

Emisijas avots A1. Materiālu uzglabāšanas laukums ar kopējo platību 5600 m
2
. Materiālu 

pārkraušanas darbu un uzglabāšanas rezultātā notiek cieto izkliedēto daļiņu, daļiņu PM10, daļiņu 

PM2,5 emisijas. Emisiju ilgums 24 stundas dienā, 365 dienas gadā (8760 h/gadā).  

 

Emisijas avots A2. Metālapstrādes postenis. Virpošanas darbi notiek darbnīcas telpās. 

Metālapstrādes darbu rezultātā notiek cieto izkliedēto daļiņu, daļiņu PM10 un daļiņu PM2,5 

emisijas. Emisiju ilgums 3 stundas dienā, 190 dienas gadā (570 h/gadā).  

 

Emisijas avots A3. Bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs. Bitumena emulsijas 

pārkraušanas un uzglabāšanas rezultātā gaisā tiek emitēti gaistoši organiskie savienojumi 

(ogļūdeņraži). Bitumena emulsija tiek uzglabāta sezonā no 1.aprīļa līdz 1.oktobrim. Emisiju 

ilgums 24 stundas dienā, 180 dienas gadā (4320 h/gadā).  

Avotu fizikālie raksturojumi parādīti 2. pielikumā  12.tabulā 

 



 9   

Uzņēmuma darbības rezultātā no 3 emisijas avotiem gaisā izplūst 2 piesārņojošās vielas 

ar kopējo daudzumu līdz 0,391 t/gadā. Emitēto piesārņojošo vielu apjomi parādīti 2. pielikumā 

13.tabulā. 

Uzņēmumam 2014.gadā ir izstrādāts Stacionāro piesārņojuma avotu emisiju limita 

projekts un piesārņojošo vielu izkliedes modelēšana 2014.gada maijā tika veikta ar VSIA 

„Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piederošo programmu „Envi Man”.  

Lai novērtētu no emisijas avotiem emitētā piesārņojuma ietekmi uz apkārtējo vidi, 

izkliedes modelēšana veikta, analizējot esošo gaisa piesārņojuma (fona) līmeni un tikai 

uzņēmuma radīto gaisa piesārņojumu. Aprēķinos ņemtas vērā vietējā reljefa īpatnības un 

apbūves raksturojums. 

Piesārņojošo vielu izkliedes aprēķini ir veikti: 

 daļiņām PM10 – nosakot diennakts 36.augstāko koncentrāciju un gada vidējo 

koncentrāciju;  

 daļiņām PM2,5 – nosakot gada vidējo koncentrāciju. 

Izkliedes aprēķinu rezultātā iegūtās piesārņojošo vielu maksimālās koncentrācijas 

 

Izkliedes modelēšanas rezultāti 

Nr. 

p.k. 

Piesārņojošā 

viela 

Maksi-

mālā 

koncen-

trācija 

µg/m
3
 

Aprēķinu 

periods/ 

laika 

intervāls 

Vieta 

vai  

teritorija 

(LKS 92 

koordinātu 

sistēmā) 

Uzņēmuma 

emitētā 

piesārņojuma 

daļa 

summārajā 

koncentrācijā 

% 

Piesārņojuma 

koncentrācija 

attiecībā pret 

gaisa 

kvalitātes 

normatīvu, % 

Gaisa 

kvalitātes 

normatīvs 

µg/m
3  

1. Daļiņas  PM10 10,4+3,05

= 13,45 

Gads/24 h X 696788 

Y 337574 

22,7 26,9 50 

2. Daļiņas PM10 

 

7,8+1,38= 

9,18 

Gads/gads 

 

X 696788 

Y 337574 

15,0 23,0 40 

3. Daļiņas PM2,5 

 

5,65+0,21

= 5,86 

Gads/gads 

 

X 696788 

Y 337574 

3,6 23,4 25 
 

Notekūdeņi  

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas sadzīves un automašīnu mazgāšanas notekūdeņi, kā 

arī lietus notekūdeņi.  

Sadzīves notekūdeņi ~ 200 m
3
 gadā tiek novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā saskaņā ar 

noslēgto līgumu ar Balvu novada pašvaldības aģentūru „SAN-TEX”.  

Autotransporta mazgāšana tiek veikta speciāli ierīkotā vietā. Notekūdeņu attīrīšanai 

2008.gadā ir uzstādītas lokālās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Labko EuroPEK Omega NS10. 

Notekūdeņi, izejot caur smilšu atdalītāju, nonāk naftas produktu atdalītājā, kas sastāv no 

koaliscējošiem 3D filtriem.  Atdalītie naftas produkti uzpeld virspusē, bet attīrītais ūdens nonāk  

paraugu ņemšanas akā. Pēc akas notekūdeņi no automašīnu mazgāšanas līdz 700 m
3
 gadā tiek 

novadīti teritorijā esošajā lietus kanalizācijas tīklā. Kopā ar lietus notekūdeņiem automašīnu 

mazgāšanas notekūdeņi tiek novadīti pilsētas lietus kanalizācijas sistēmā. 

 

Troksnis 

Visas uzņēmuma ražošanas iekārtas, kas tiek uzskatītas par trokšņa avotiem 

(metālapstrādes iekārtas, ventilatori, kompresori), atrodas iekštelpās un nav paredzams trokšņa 

līmeņa pārsniegums ārpus tām. Uzņēmuma darbības periodā nav saņemtas sūdzības par 

uzņēmuma saimnieciskās darbības rezultātā radīto trokšņa līmeni. Iekārtas saskaņā ar Balvu 

novada teritorijas plānojumu ir izvietotas rūpnieciskās apbūves teritorijā, un tās strādā tikai 

dienā. Vakarā un naktī iekārta nestrādā.  



 10   

  

Augsnes un gruntsūdeņu piesārņojums 
 

Augsnes un grunts izpēte uzņēmuma teritorijā nav veikta. Iekārtas teritorija ir asfaltēta. 

Uzņēmuma ražošanas iekārtas un ķīmisko vielu uzglabāšanas noliktavas atrodas telpās ar cieto 

grīdas segumu, līdz ar to, piesārņojošo vielu emisija augsnē, gruntī vai pazemes ūdeņos nenotiek. 

Smilts-sāls maisījuma uzglabāšanas notiek  laukumā ar cieto segumu. 

 

Atkritumu radīšana un apsaimniekošana 

 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas nebīstamie atkritumi (nešķiroti sadzīves atkritumi, 

metāli, nolietotas riepas) un  bīstamie atkritumi (atstrādātās eļļas, svina akumulatori, 

luminiscentās spuldzes). 

Sadzīves atkritumus  saskaņā ar noslēgto līgumu nodod SIA „ZAAO”.  

Metālu atkritumus un svina akumulatorus nodod SIA „VAL.MET.A” saskaņā ar noslēgto 

līgumu. 

Transportlīdzekļu un iekārtu apkopes rezultātā radītie eļļu atkritumi, eļļas filtri, 

absorbenta materiāli tiek uzglabāti mucās un konteineros un  nodoti AS „BAO” saskaņā ar 

noslēgto līgumu vai citām firmām, kas ir saņēmuši atļaujas šādu darbību veikšanai.  

Nolietotas riepas saskaņā ar noslēgto līgumu tiek nodotas SIA „ZAAO”. 

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības rezultātā rodas arī notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

apkopes atkritumi. Šī veida atkritumi nepieciešamības gadījumā tiek nodoti komersantam, kas ir 

saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 

Uz iesnieguma iesniegšanas brīdi līgumi par atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgti ar 

augstākminētiem komersantiem, taču ,ņemot vērā to, ka līgumi par atkritumu apsaimniekošanu 

uzņēmumā tiek noslēgti uz vienu gadu, atkritumu apsaimniekotāji gan iepriekšējā periodā, gan 

arī turpmāk var mainīties. Ņemot vērā to, ka atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai tiek 

izsniegta uz visu iekārtas darbības laiku, iesnieguma 21. un 22.tabulā tiek norādīti arī citi 

atkritumu veidi, kas var rasties uzņēmuma darbības rezultātā. 

 

 

7. Atrašanās vietas novērtējums. 

 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rēzeknes ceļu rajona Balvu nodaļa atrodas 

Vidzemes ielā 4, Balvos. Objekta teritorijas apkārtnē atrodas gan sabiedriskās nozīmes objektu 

teritorijas, gan dzīvojamo māju teritorijas. Teritorijas A pusē atrodas Balvu slimnīca. Teritorijas 

R pusē atrodas degvielas uzpildes stacija. Uzņēmuma teritorijas D pusē pāri Vidzemes ielai 

atrodas daudzdzīvokļu nams. Objekta teritorijas Z pusē atrodas dzīvojamās apbūves teritorija, kā 

arī dabas teritorija.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rēzeknes ceļu rajona Balvu nodaļa neatrodas 

virszemes ūdensobjektu aizsargjoslās, kā arī aizsargājamo dabas teritoriju iekārtas atrašanās vietā  

vai tās tuvumā nav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11   

 

8. Lēmuma pieņemšanas procesā iesniegtie priekšlikumi (norādot, kā tie ņemti vērā): 
8.1. valsts vai pašvaldību institūciju priekšlikumi; 

 

Iesnieguma atļaujas saņemšanai kopija priekšlikumu sniegšanai tika nosūtīta Veselības 

inspekcijas Vidzemes nodaļai un Balvu  novada pašvaldībai.  

Tika saņemta: 

 Veselības inspekcijas 01.10.2014. vēstule Nr. 12-35/8438, kurā nav sniegti konkrēti 

priekšlikumi, bet atzīmēts, ka Veselības inspekcijas Vidzemes kontroles nodaļa neiebilst 

atļaujas izsniegšanai 

 

Atbildes vēstule no Balvu novada pašvaldības netika saņemta. 
 

8.2. citu valstu atbildīgo institūciju priekšlikumi, ja ir pārrobežu ietekme; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
8.3. sabiedrības priekšlikumi; 

  Netika saņemti. 

 
8.4.operatora skaidrojumi 

Nebija nepieciešami. 

 

9. Iesnieguma novērtējums: 

9.1. ieviestie un plānotie labākie pieejamie tehniskie paņēmieni A kategorijas darbībām; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

9.2. ieviestie un plānotie tīrākas ražošanas pasākumi; 

 

Lai samazinātu cieto izkliedēto daļiņu emisijas gaisā no sāls pārkraušanas  un 

uzglabāšanas, tā tiek pārkrauta un uzglabāta slēgtā noliktavā ar cieto segumu. 

Smilts-sāls maisījuma uzglabāšana notiek laukumā, kas ir klāts ar cieto segumu. 

Automašīnu mazgāšanas ūdeņus pirms novadīšanas attīra mehāniskajās notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās no suspendētajām vielām un naftas produktiem.  

2014.gada decembrī  uzņēmumā paredzēts  ap bitumena emulsijas uzglabāšanas tvertni 

izveidot cieto segumu un apvaļņojumu.  
 

9.3. resursu izmantošana (ūdens, enerģija un ķīmiskās vielas); 
 

Ūdens 

 

Iekārtas darbības nodrošināšanai sadzīves un ražošanas vajadzībām (tehnikas mazgāšanai un sāls 

šķīduma pagatavošanai)  ūdens tiek iegūts no Balvu pilsētas ūdensapgādes sistēmas. Ir noslēgts 

līgums par ūdens ņemšanu. Tiek veikta paņemtā ūdens uzskaite.   

 

 

Enerģija 

Elektroenerģija galvenokārt tiek izmantota ražošanas iekārtām un apgaismojumam. 

 

 

 

 



 12   

Palīgmateriāli un ķīmiskās vielas. 

Iekārtas darbības nodrošināšanai tiek izmantotas sekojoši palīgmateriāli un ķīmiskās vielas: 

- nebīstamās izejvielas: sāls, smilts-sāls maisījums, smilts, šķembas,  bitumena emulsija, 

metināšanas elektrodi un metināšanas stieple, industriālā eļļa, hidrauliskā eļļa, smērvielas, 

sašķidrināto gāzu maisījums AGA MIX; 

- bīstamās ķīmiskās izejvielas: propāns, skābeklis. Minētajām bīstamajām vielām uzņēmumā ir 

drošības datu lapas, kas ir pieejamas darbiniekiem. 
 

 

9.4. emisija gaisā un tās ietekme uz vidi; 

 

Iekārtas teritorijā  ir izdalāmi 3 emisiju gaisā  avoti, kuri iekārtas darbības laikā emitē  2 

piesārņojošas vielas ar kopējo daudzumu līdz 0,391t/gadā: cietās izkliedētās daļiņas un  gaistošos 

organiskos savienojumus. 

2014.gada maijā operators ir veicis piesārņojošo vielu izkliedes modelēšanu ar VSIA 

„Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piederošo programmu „Envi Man”, no 

iekārtas gaisā emitētajām vielām, kurām MK 03.11.2009. noteikumos Nr. 1290 „Noteikumi par 

gaisa kvalitāti” ir noteikti gaisa kvalitātes normatīvi: daļiņas PM10 un daļiņas PM2,5. 

 

Aprēķinu rezultāti – summārā piesārņojuma koncentrācija attiecībā pret gaisa kvalitātes 

normatīviem: 

- putekļi PM10 13,45 μg/m
3
 (robežlielums - 50 μg/m

3
; 26,9 % – 24 stundas 

noteikšanas periodam,); 

9,18  μg/m
3
 (robežlielums - 40 μg/m

3
; 23,0  % - kalendārā gada 

noteikšanas periodam,); 

      -   putekļi PM2,5          5,86 μg/m3 (robežlielums - 25 μg/m
3
; 23,4 % - kalendārā gada 

noteikšanas periodam). 

 

Iegūtie piesārņojošo vielu izkliedes modelēšanas rezultāti uz uzņēmuma teritorijas robežas ļauj 

secināt, ka piesārņojošas darbības rezultātā nav paredzama MK 03.11.2009. noteikumos Nr.1290 

„Noteikumi par gaisa kvalitāti” noteikto gaisa kvalitātes robežlielumu pārsniegšanas iespēja, t.sk. 

daļiņu PM10 un PM2,5 koncentrācijas uz uzņēmuma robežas nesasniedz pat piesārņojuma 

novērtēšanas apakšējos sliekšņus, kas noteikti MK 03.11.2009. noteikumos Nr.1290 „Noteikumi 

par gaisa kvalitāti”.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” metālapstrādes iekārta un kokapstrādes iekārta saskaņā ar 

Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B 

un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai” 1. un 2. pielikumu neatbilst nevienai piesārņojošās darbības 

kategorijai.  
 

9.5.smaku veidošanās; 

 

AS „Latvijas autoceļu uzturētājs” darbības nodrošināšanai izmanto bitumena emulsiju. 

Emulsijas pārkraušanas un uzglabāšanas rezultātā gaisā nenozīmīgos daudzumos tiek emitēti 

ogļūdeņraži (emisijas avots A3). Šis piesārņojošo vielu emisijas avots var tikt uzskatīts arī par 

vienīgo smaku emisijas avotu. Izvērtējot kopējo emisiju daudzumu, kā arī, ņemot vērā 

uzņēmuma darbu iepriekšējā periodā, secināms, ka minētā avota darbība nerada smaku 

traucējumus ārpus uzņēmuma teritorijas. Smaku koncentrācijas mērījumi uzņēmumā nav veikti 

un smaku koncentrācijas no emisijas avotiem nav noteiktas. 

VVD Rēzeknes RVP sūdzības no iedzīvotajiem par iekārtas radītu traucējošu smaku nav 

saņemtas.  
 



 13   

9.6. emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi; 

 

Iekārtas darbībā tiek radīti sadzīves notekūdeņi un uzņēmuma transportlīdzekļu mazgāšanas 

ūdeņi.  

Sadzīves notekūdeņi tiek novadīti Balvu pilsētas kanalizācijas sistēmā. Ir  noslēgts līgums ar 

Balvu pilsētas notekūdeņu apsaimniekošanas uzņēmumu.  

Transportlīdzekļu mazgāšanas notekūdeņi tiek savākti un novadīti uz mehāniskajām attīrīšanas 

iekārtām EuroPEK Omega NS10, kas aprīkotas ar naftas produktu uztvērēju un smilšu atdalītāju. 

Iekārtu caurlaidība notekūdeņiem – 5,0 l/s, attīrītie notekūdeņi caur uzņēmuma lietusūdeņu 

kanalizācijas sistēmu tiek novadīti Balvu pilsētas lietusūdeņu savākšanas sistēmā. Notekūdeņu 

monitorings netiek veikts. Ņemot vērā to, ka lietusūdeņu kanalizācijas sistēma izplūst ezerā un, 

lai pārliecinātos par iekārtu EuroPEK Omega NS10 attīrīšanas efektivitāti, operatoram vismaz 

reizi gadā jāveic notekūdeņu monitorings, nosakot suspendēto vielu un naftas produktu 

koncentrācijas izplūdē no iekārtām. 
 

 

9.7. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana; 

 

Iekārtas darbībā tiek radīti nebīstamie atkritumi un bīstamie atkritumi. Bīstamie atkritumi tiek 

uzglabāti iekārtas teritorijā noliktavā ar  ūdensnecaurlaidīgu segumu.  

Par atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgti līgumi ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, 

kuri vides pārvaldē ir saņēmuši atkritumu apsaimniekošanas atļaujas. Par nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgts līgums ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu, kurš ir 

noslēdzis līgumu ar Balvu novada pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu 

novada administratīvajā teritorijā. 
 

 

9.8. trokšņa emisija; 

 

Galvenais trokšņa avots ir transporta kustība. Trokšņa mērījumi iekārtas darbībai nav veikti. 

Saskaņā ar Balvu novada teritorijas plānojumu uzņēmuma teritorija atrodas rūpniecības apbūves 

teritorijā. VVD Rēzeknes RVP sūdzības par iekārtas radītu traucējošu troksni nav saņemtas. 

Trokšņa faktors nebūtisks.  
 

9.9. augsnes aizsardzība; 

 

 Uzņēmuma teritorijā augsnes, grunts un pazemes ūdeņu izpēte nav veikta.  

Iekārtas darbībā paredzēti pasākumi, lai novērstu augsnes piesārņošanu. Uzņēmuma darbības 

izejmateriāls – sāls tiek uzglabāta noliktavā, kā arī sāls šķīduma pagatavošana notiek noliktavas 

telpās ar ūdensnecaurlaidīgu segumu. Sāls – smilts maisījuma uzglabāšana notiek laukumā ar 

ūdensnecaurlaidīgu segumu. 

Laukumu ap bitumena uzglabāšanas tvertni paredzēts aprīkot ar cieto segumu. Uzņēmuma 

teritorija ir asfaltēta. Transportlīdzekļu mazgāšana notiek īpaši aprīkotā vietā ar 

ūdensnecaurlaidīgu segumu, kas aprīkota ar notekūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, VVD Rēzeknes RVP C sadaļā neizvirza prasību augsnes 

monitoringa veikšanai. 

 

 

 

 

 

 

 



 14   

 

9.10. avāriju risks un rīcības plāni ārkārtas situācijām. 

 

Objekta tehniskās ekspluatācijas noteikumu neievērošanas gadījumos ir iespējams 

ugunsgrēks. Uzņēmumā ir izstrādāts rīcības plāns ugunsgrēka izcelšanās gadījumā un darbinieku 

pienākumi ārkārtas situācijas gadījumā. Ugunsgrēka gadījumā uzņēmumā ugunsdzēsības 

vajadzībām ir paredzēti sekojoši līdzekļi: 

o ogļskābes gāzes ugunsdzēšamie aparāti; 

○ pulvera ugunsdzēšamie aparāti; 

o ugunsdzēsības krāni (iekštelpās). 

Lai samazinātu iespējamās negatīvās sekas avāriju gadījumos, uzņēmumā ir paredzēti 

šādi pasākumi: 

o izvietoti darbinieku un iekārtu evakuācijas plāni; 

o uzņēmuma personāls ugunsdrošības, kā arī darba drošības jautājumos, tiek 

instruēts stājoties darbā, pēc tam, ne retāk kā reizi gadā, apmācīts un instruēts atbilstoši 

ugunsdrošību reglamentējošo dokumentu prasībām; 

o ugunsdzēšamie aparāti tiek uzpildīti un pārbaudīti saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām; 

o materiāli tiek uzglabāti slēgtā noliktavas telpā ar betona grīdas segumu. 

Uzņēmumam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats 

un objekta civilās aizsardzības plāns, atbilstoši MK 19.07.2005. noteikumiem Nr.532 

„Noteikumi par rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtību un riska samazināšanas 

pasākumiem”, jo uzņēmumā esošās iekārtas neatbilst noteikumos minētajiem kritērijiem. 

 

C SADAĻA 

Atļaujas nosacījumi 

10. Nosacījumi uzņēmuma darbībai: 
10.1. darbība un vadība; 

 

1.Atļauja izdota uzņēmumam VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rēzeknes ceļu rajons 

Balvu nodaļa Vidzemes ielā 4, Balvos, Balvu novadā sekojošām darbībām: 

 

1) neiepakotu organisko un neorganisko vielu uzglabāšanai: 

– bitumena emulsijas uzglabāšana līdz 200 t/g, uzglabāšana 25 m
3
 virszemes tvertnē; 

– sāls uzglabāšana līdz  1000 t/g, uzglabāšana slēgtā  noliktavā 400 t;
 
 

– smilts uzglabāšana līdz  2000 t/ g, uzglabāšana 1000 t atklātā laukumā krautnēs; 

– smilts-sāls maisījuma uzglabāšana līdz 1000 t/g, uzglabāšana 500 t  atklātā laukumā 

krautnēs; 

– šķembu uzglabāšana  līdz 1000 t/g, uzglabāšana 700 t  atklātā laukumā krautnēs. 

 

 

2) uzņēmuma transportlīdzekļu remontdarbnīcai, kurā tiek veikti sekojoši remontdarbi: 

- motora apkope un remonts; 

- transmisijas un elementu apkope un remonts; 

-balstiekārtu un stūres iekārtu apkope un remonts; 

-virsbūves ģeometrijas atjaunošana un remonts; 

 

 

 

 



 15   

3)mehānisko notekūdeņu attīrīšanu iekārtu Labko EuroPEK Omega darbībai ar jaudu līdz 700 

m
3
/gadā; 

 

4) sāls un sāls maisījuma uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu un vairāk sāls vai sāls maisījuma; 

iekārtai sāls un sāls maisījuma  iegūšanai. 

 

 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 45. panta ceturto  daļu  operatoram nekavējoties ziņot 

VVD Rēzeknes RVP (t. 29436839, 64638209): 
- ja piesārņojošās darbības rezultātā ir radušies, vai varētu rasties draudi cilvēku 

veselībai, dzīvībai vai videi, avārijas vai tās draudu gadījumā; 

- ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka 

ievērošana. 

 

3. Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma  25. panta pirmo un otro daļu, operators ir atbildīgs par 

savas profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem kaitējuma draudiem, 

ko izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar kuru ir pārkāptas 

vides normatīvo aktu prasības. Operatora pienākums ir segt izmaksas, ko radījis viņa nodarītais 

kaitējums videi vai tieša kaitējuma draudi.  

 

4. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4., 6. panta prasībām visu līmeņu darbiniekiem ir 

jāsaņem atbilstoša apmācība un instrukcijas par viņu pienākumiem procesu vadībā, kā arī 

nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā darbības veicamas, un to iespējamo ietekmi uz cilvēku 

veselību un vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes samazināšanai, kā arī par rīcību 

avāriju situācijās. 

 

5. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30.panta trešo daļu operatora maiņas gadījumā 

reģionālajā vides pārvaldē iesniegt iesniegumu, lai precizētu atļauju, ierakstot datus par jauno 

operatoru. 

 

6. Saskaņā ar likuma „Dabas resursu nodokļa likums” 27. panta otro daļu, līdz ceturksnim 

sekojošā nākamā mēneša 20.datumam iesniegt Valsts ieņēmumu dienesta teritoriālajai iestādei 

pārskatu par aprēķināto dabas resursu nodokli par iepriekšējo ceturksni par gaisā emitēto 

piesārņojumu no emisiju avotiem, kas norādīti 2. pielikumā 12. tabulā, kā arī  iemaksāt 

dabas resursu nodokli par iepriekšējo ceturksni Valsts ieņēmumu dienesta noteiktajā budžeta 

kontā.  Ja nodokļa summa atbilstoši pamatlikmēm nepārsniedz 142,92 euro gadā par visiem 

nodokļa maksātāja ar nodokli apliekamajiem objektiem, pārskatu par iepriekšējo gadu iesniedz 

dabas resursu nodokli nomaksā vienreiz līdz nākamā gada 20. janvārim. 

Nodokli par gaisā emitēto piesārņojumu aprēķināt izmantojot stacionāru piesārņojuma  

avotu emisiju limitu projektā iekļautās aprēķinu metodes. 

 

 

7. Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr. 404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas 

resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē apsaimniekošanas sistēmu” 

43. punktu katru ceturksni aizpildīt dabas resursu nodokļa aprēķina lapu (MK noteikumu Nr. 

404 6. pielikums) par vides piesārņojuma apjomiem un limitiem un uzrādīt reģionālās vides 

pārvaldes inspektoriem pēc pieprasījuma pārbaudes laikā. Dabas resursu nodokļa aprēķina lapu 

glabāt trīs gadus. 

 

 

 

 



 16   

8. Saskaņā ar Vides aizsardzības likumu, likuma "Par piesārņojumu" 6.pantu, Valsts statistikas 

likumu un MK 22.12.2008. noteikumu Nr. 1075 „Noteikumi par vides aizsardzības valsts 

statistikas pārskatu veidlapām” prasībām, katru gadu līdz 1. martam iesniegt VSIA „Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”    valsts statistikas pārskatus „Nr.3-Atkritumi. 

Pārskats par atkritumiem”, „Nr. 2-Gaiss. Pārskats par gaisa aizsardzību” veidlapās 

iekļaujamo informāciju ievadot centra interneta mājas lapā elektroniskajā datubāzē tiešsaistes 

sistēmā. 
 

 

10.2. darba stundas. 

Emisijas gaisā avotu darbības ilgums noteikts 2. pielikuma 12. tabulā. Transportlīdzekļu 

remontdarbnīcas un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darba stundas – bez ierobežojuma. 

 

11. Resursu izmantošana: 
11.1. ūdens; 

   

Ūdens ņemšana saimnieciskajām un transportlīdzekļu mazgāšanas vajadzībām no Balvu pilsētas 

ūdensapgādes sistēmas saskaņā ar noslēgto līgumu.                                                                                                                                
 

11.2. enerģija; 

Veicot piesārņojošo darbību, ievērot iekārtu tehnoloģiskos procesus un racionāli izmantot 

enerģiju saskaņā ar likuma ,,Par piesārņojumu” 4.panta 10.punkta prasībām.  
 

 

11.3. izejmateriāli un palīgmateriāli. 

 

1. Uzņēmuma darbībā izmantojamie izejmateriāli un izmantojamās ķīmiskās vielas, 

maisījumi noteikti 2. pielikumā  2. un 3. tabulā. Pirms citu izejmateriālu, ķīmisko vielu 

vai maisījumu izmantošanas uzsākšanas rakstiski informēt VVD Rēzeknes RVP. 

 

2. Saimnieciskajā darbībā izmantot derīgos izrakteņus, kas iegūti no juridiskām vai fiziskām 

personām piederošām atradnēm, kur derīgo izrakteņu ieguvei ir saņemta vietējās 

pašvaldības atļauja vai Valsts vides dienesta izsniegta licence saskaņā ar likuma „Par 

zemes dzīlēm” 10. panta pirmās daļas 1. un 3. punkta prasībām. 

 

3. Izejmateriālus uzglabāt tā, lai nepieļautu gaisa, ūdens vai augsnes piesārņojumu.  

 

4. Veikt iekārtā izmantoto izejmateriālu rakstisku vai elektronisku uzskaiti. Uzskaites 

žurnālā ietverto informāciju glabāt vismaz piecus gadus. 

 

5. Veicot darbības ar ķīmiskām vielām un ķīmiskiem maisījumiem, jānovērtē avāriju 

iespējamība, kas var ietekmēt vidi, cilvēku veselību vai īpašumu un jāparedz pasākumus, 

lai novērstu avārijas vai mazinātu to sekas (01.04.1998. Ķīmisko vielu likuma 9.pants). 

 

6. Skābekļa un propāna uzglabāšanas tvertnēm nodrošināt marķējumu atbilstoši MK 

12.03.2002. noteikumu Nr. 107 „ Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu klasificēšanas, 

marķēšanas un iepakošanas kārtība” 15., 16. punkta un 14., 15., pielikuma prasībām. 

 

7. Veikt iekārtā izmantoto ķīmisko izejvielu informācijas rakstisku vai elektronisku uzskaiti 

(MK 29.06.2010. noteikumu Nr.575 „Noteikumi par ķīmisko vielu un maisījumu 

uzskaites kārtību un datu bāzi” 2.p.): 

- ķīmiskās vielas vai ķīmiskā maisījuma nosaukums, daudzums, klasifikācija un 

marķējums; 



 17   

- ķīmiskās vielas vai ķīmiskā maisījuma drošības datu lapas. Nodrošināt drošības datu 

lapu atbilstību normatīvo aktu prasībām: līdz 2015.gada 1.jūnijam  jāatbilst Komisijas 

Regulas (ES) Nr. 453/2010 1. pielikuma prasībām, pēc 2015.gada 1.jūnija - Komisijas 

Regulas (ES) Nr. 453/2010  2.pielikuma prasībām. 

 

 

12. Gaisa aizsardzība: 

 
12.1. emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti; 

 

1. Emisijas atmosfēras gaisā no uzņēmuma darbības atļautas atbilstoši 2. pielikumā 12. tabulā 

noteiktajiem parametriem. 

2. Piesārņojošo vielu maksimāli pieļaujamo emisiju limiti noteikti 2. pielikumā 15. tabulā. 

 
       12.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti; 

 

Emisijas atmosfēras gaisā no laukuma avotiem A1,  A2  atļautas saskaņā ar 2. pielikumā 12. 

tabulā norādītajiem parametriem un 15. tabulā noteiktajiem limitiem. 
 

 

12.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība; 

 

Saskaņā ar MK 22.04.2004. noteikumu Nr. 380 „Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu 

remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 4.punkta prasībām  virsbūves apstrādi (ģeometrijas 

atjaunošanu, griešanu, metināšanu, slīpēšanu) veic tikai slēgtās telpās, kas aprīkotas ar tīrā gaisa 

pievades un piesārņotā gaisa nosūkšanas iekārtām. Šīs iekārtas izmanto tikai tīrā gaisa pievadei 

un putekļu un gāzu aizvadīšanai no griešanas, metināšanas vai slīpēšanas darba vietām. 
 

12.4. smakas; 

 

1. Darbību iekārtā veikt tā, lai nerastos smakas traucējumi un netiktu pārsniegts smakas 

mērķlielums (nedrīkst pārsniegt vairāk par septiņām diennaktīm gadā) saskaņā ar MK 

27.07.2004. noteikumu Nr.626 „Noteikumi par piesārņojošas darbības izraisīto smaku 

noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo smaku izplatību” prasībām. 

 

2. Ja smakas koncentrācija pārsniedz noteikto smakas mērķlielumu – 10ouE/m
3
  un VVD 

Rēzeknes RVP ir iesniegusi operatoram lēmumu par pasākumiem smaku traucējumu 

samazināšanai, rīkoties saskaņā ar MK 27.07.2004. noteikumu Nr. 626 „Noteikumi par 

piesārņojošas darbības izraisīto smaku noteikšanas metodēm, kā arī kārtību, kādā ierobežo šo 

smaku izplatību” 11. punkta prasībām. 

 

 
12.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījuma vietas, regularitāte, metodes); 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem; 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

12.7. gaisa monitorings; 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

 
12.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 



 18   

12.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

 

1. Uzstādot jaunas iekārtas, demontējot esošās, veicot ražošanas apjomu un tehnoloģiju  

izmaiņas, nekavējoties informēt par to VVD Rēzeknes RVP. 

 

2. Dabas resursu nodokļa aprēķina lapu par faktiskiem gaisa piesārņojuma apjomiem uzrādīt pēc 

pieprasījuma pārbaudes laikā  VVD Rēzeknes RVP  inspektoriem un uzskaites materiālus 

uzglabāt trīs gadus atbilstoši MK 19.06.2007. noteikumu Nr. 404 „Kārtība, kādā aprēķina un 

maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un auditē 

apsaimniekošanas sistēmu” 43. punktam un 6. pielikumam. 

 

13. Notekūdeņi: 
13.1. izplūdes, emisijas limiti; 

  

1. Sadzīves notekūdeņus novadīt Balvu pilsētas kanalizācijas sistēmā saskaņā ar noslēgto 

līgumu. 

 

2. Uzņēmuma transportlīdzekļu mazgāšanas notekūdeņus savākt un novadīt uz 

mehāniskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām EuroPEK Omega NS10. 

 

3. Saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” 52, 53. punkta prasībām un iekārtu tehniskās pases datiem nodrošināt sekojošas 

koncentrācijas  izplūdē no attīrīšanas iekārtām: suspendētajām vielām - mazāk 

nekā 35 mg/l, naftas produktiem - 0,5 mg/l.  
 

 
13.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība; 

 

1.Saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju 

ūdenī” 42. punktu  aizliegta neattīrītu sadzīves un ražošanas notekūdeņu emisija vidē.  

 

2.Operatoram savā teritorijā jānodrošina visu kanalizācijas būvju darbību, nepieļaujot 

notekūdeņu noplūdi (likums „Par piesārņojumu” 4.pants). 

 

3. Pēc nepieciešamības veikt smilšu uztvērēja tīrīšanu un koaliscējošo filtru apkopi. 

Koaliscējošie filtri  un iekārta ir jāmazgā, veicot ikgadējo apkopi. 

 
 

13.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

 

1. Mehānisko attīrīšanas iekārtu EuroPEK Omega NS 10 tehnisko apkopi veikt saskaņā ar 

iekārtu pasē punktā „Tehniskā apkope” noteikto:  

1.1.iekārtas darbība ir jāpārbauda reizi pusgadā; 

1.2. uzkrātos naftas produktus ir jāatsūknē reizi gadā, kā arī tad, ja ir nostrādājusi 

signalizācija. 

 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. pantu reizi  gadā veikt transportlīdzekļu 

mazgāšanas notekūdeņu monitoringu izplūdē no attīrīšanas iekārtām, paraugu 

paņemot paraugu ņemšanas akā, un nosakot suspendēto vielu un naftas produktu 

koncentrāciju. Skat. 2. pielikuma 24. tabulu. 
 

13.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē; 

   Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 



 19   

 

13.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

 Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

13.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

Transportlīdzekļu mazgāšanas notekūdeņu testēšanas rezultātu kopiju iesniegt VVD 

Rēzeknes RVP divu nedēļu laikā pēc pārskata saņemšanas.  

 

14. Troksnis: 
14.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai; 

Nosacījumu nav. 
 

14.2. trokšņa emisijas limiti; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

14.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

Sūdzību gadījumā par traucējošu troksni veikt trokšņa mērījumus, saskaņā ar MK 07.01.2014. 

noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām.  
 

14.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

Trokšņa emisiju mērījumu veikšanas gadījumā, mērījumu rezultātus iesniegt 2 nedēļu laikā pēc 

mērījumu veikšanas VVD Rēzeknes RVP. 

 

 

15. Atkritumi: 
15.1. atkritumu veidošanās; 

Atkritumu veidi iekārtā atbilstoši 2. pielikuma 21. tabulai. 
 

      15.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi; 

 

1. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 4. pantu iekārtā atkritumu apsaimniekošana  

      -    veicama tā, lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, 

      -     nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, tai skaitā  

- radīt apdraudējumu ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī augiem un dzīvniekiem, 

- radīt traucējošus trokšņus vai smakas, 

- piesārņot un piegružot vidi. 

 

2. Iekārtā radīto atkritumu apjomi un uzglabāšana noteikti 2. pielikumā 21., 22. tabulā. 

 

3. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 19. pantu aizliegts sajaukt atkritumus, kas 

atbilst dažādām atkritumu kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves 

atkritumiem. 

 

4. Saskaņā ar MK 21.06.2011. noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, 

uzglabāšanas, iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” 5., 6.,7., punktu 

bīstamos atkritumus: 

 

4.1. uzglabāt, ņemot vērā to bīstamību un daudzumu; 

 

4.2. atkritumus uzglabāt izturīgā un drošā iepakojumā, nodrošinot etiķetes izvietošanu uz 

iepakojuma. Etiķetē norādīt atkritumu nosaukumu, iepakošanas datumu, atkritumos esošo 



 20   

bīstamo ķīmisko vielu sastāvu, brīdinājuma zīmes atbilstoši normatīvajiem aktiem par ķīmisko 

vielu un ķīmisko produktu klasificēšanu; 

 

4.3. bīstamo atkritumu uzglabāšanas periodā veikt atkritumu iepakojuma apskati 1 reizi mēnesī. 

 

5.Saskaņā ar MK 14.12.2014. noteikumu Nr.1015 „Vides prasības mazo katlu māju 

apsaimniekošanai”  16. punktu katlu mājas pelnus nedrīkst pastāvīgi uzglabāt katlu mājas 

teritorijā. Īslaicīgi tos uzglabā tā, lai neradītu gaisa, ūdens un augsnes piesārņojumu. Pelnus, kas 

rodas sadedzinot biomasu, drīkst izmantot lauksaimniecībā. 

 

6.Saskaņā ar MK 22.04.2004. noteikumu Nr. 380 „Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu 

remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 17., 18., 19. punkta prasībām transportlīdzekļu 

remontdarbnīcas darbībā radušos atkritumu apsaimniekošanā ievērot sekojošo: 

 

6.1. šķidros bīstamos atkritumus (eļļas, smēreļļas) savāc atsevišķos slēgtos konteineros un nodod 

pārstrādei uzņēmumam, kurš vides pārvaldē ir saņēmis atbilstošo atļauju. Nolietotos eļļas filtrus 

un citas eļļu saturošas transportlīdzekļu sastāvdaļas uzglabā noliktavā zem jumta uz eļļu 

necaurlaidīga seguma, 

6.2.skābi vai sārmus saturošus akumulatorus uzglabā neapgāztus uz paliktņiem zem jumta vai 

slēgtos konteineros, 

6.3. nolietotās riepas nodod uzņēmumam, kuram ir riepu savākšanai, sadedzināšanai, pārstrādei 

vai apglabāšanai nepieciešamā atļauja. 

  

7. Visus iekārtā radītos atkritumus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem savlaicīgi un regulāri 

nodot atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, kuri ir saņēmuši attiecīgo atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju Valsts vides dienesta reģionālajā vides pārvadē. Nešķirotus sadzīves 

atkritumus drīkst nodot uzņēmumam, kurš ir noslēdzis līgumu ar Balvu novada pašvaldību  par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Balvu novada administratīvajā teritorijā. 

 
15.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

 

1. Nodrošināt iekārtā radīto bīstamo atkritumu uzskaiti žurnālā, kas iekārtots atbilstoši MK 

21.06.2011. noteikumu Nr. 484 „Bīstamo atkritumu uzskaites, identifikācijas, uzglabāšanas, 

iepakošanas, marķēšanas un pārvadājumu uzskaites kārtība” 1. pielikumam, papīra vai 

elektroniskā veidā. Informāciju uzglabāt ne mazāk kā trīs gadus. 
 

2. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23.pantu, lai pamatotu valsts statistikas 

pārskata „Nr.3 Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” veidlapās uzrādīto nebīstamo atkritumu 

apjomu, veikt radīto  atkritumu daudzuma uzskaiti. Informāciju uzglabāt ne mazāk kā trīs gadus. 
 

 

15.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

 

Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma, likuma "Par piesārņojumu" 6.pantu, Valsts statistikas 

likuma un MK  22.12.2008. noteikumu Nr. 1075 „Noteikumi par vides aizsardzības valsts 

statistikas pārskatu veidlapām” prasībām, katru gadu līdz 1. martam iesniegt VSIA „Latvijas 

Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”    valsts statistikas pārskatu „Nr.3-Atkritumi. 

Pārskats par atkritumiem”, veidlapās iekļaujamo informāciju ievadot centra interneta mājaslapā 

elektroniskajā datubāzē tiešsaistes sistēmā. 
 

 

 



 21   

15.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā 

sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 
 

15.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo 

atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un 

kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas. 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

 

16. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi 

monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas 

sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

 

1.Ievērot 15.2. punktā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas nosacījumus, lai nepieļautu 

augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu piesārņojumu no atkritumu apsaimniekošanas darbības. 

 

2.Izejmateriālus uzglabāt tā, lai nepieļautu gaisa, ūdens vai augsnes piesārņojumu. 

 

3.Atbilstoši MK 22.04.2004. noteikumu Nr. 380 „Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu 

remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 13. punkta prasībām transportlīdzekļu remontdarbnīcā, 

vietas, kur var notikt naftas produktu noplūde, aprīkot tā, lai nepieļautu naftas produktu 

nokļūšanu augsne un gruntī. Iekārtā vienmēr pietiekošā daudzumā ir jābūt absorbentam izlijušu 

naftas produktu savākšanai. 

 

4.Izejmateriāla - sāls uzglabāšanu, sāls šķīduma sagatavošanas darbības  veikt noliktavā ar ūdens 

necaurlaidīgu segumu. Izejmateriāla smilts-sāls maisījuma uzglabāšanu veikt laukumā ar 

ūdensnecaurlaidīgu segumu. 

 
 

16.
1
 Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas 

robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem tehniskajiem paņēmieniem. 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 
 

17. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos- piemēram, iekārtas vai tās daļas 

ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai 

apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos. 

 

Iekārtas bojājumu gadījumā ierobežot vai apturēt tās darbību līdz brīdim, kad var tikt atsākta 

normāla iekārtas darbība, vai atbilstoši situācijai veikt citus tehnoloģiskus pārkārtojumus, lai 

nepieļautu vai maksimāli samazinātu vides piesārņošanu, līdz iekārtas normālas darbības 

atjaunošanai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22   

18. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. 

Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu 

un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēku veselībai un 

videi. 

1.  Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 30. panta ceturto daļu ne vēlāk kā 30 dienas pirms 

iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas iesniegt reģionālajai vides pārvaldei attiecīgu 

iesniegumu, norādot pasākumus, kas tiks veikti darbības vietas sakārtošanai. Pēc vietas 

sakārtošanas, iesniegt vides pārvaldē informāciju par paveikto. 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. panta 9. punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas 

pārtraukšanas veikt pasākumus, kas nepieciešami piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas 

atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī, tai skaitā, 

- visus iekārtas  darbībā radītos atkritumus nodot atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem; 

- veikt iekārtu demontāžu un izvākt iekārtas darbības procesā neizmantotās izejvielas, neradot 

piesārņojuma draudus augsnei, gruntij un  pazemes ūdeņiem.     

19. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās. 

 

1.Iekārtas darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma 

draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkoties saskaņā ar likuma „Vides 

aizsardzības likums” 27., 28.  pantu: 

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt visus 

nepieciešamos preventīvos pasākumus, 

- ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies 

likvidēt tiešos kaitējuma draudus, nekavējoties rakstveidā informēt VVD Rēzeknes RVP par 

šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju 

raksturojošiem aspektiem, 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot VVD Rēzeknes reģionālajai Vides 

pārvaldei, par kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu, 

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, 

- ja nodarīts kaitējums videi, veikt sanācijas pasākumus. 

Informāciju par gadījumiem, kad radušies tieša kaitējuma draudi vai radies kaitējums 

videi, rakstveidā iesniegt VVD Rēzeknes RVP atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 

281 „Noteikumi par preventīvajiem un sanācijas pasākumiem un kārtību, kādā 

novērtējams kaitējums videi un aprēķināmas preventīvo, neatliekamo un sanācijas 

pasākumu izmaksas” 5. pielikuma prasībām. 
 

2. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. panta prasībām,veikt nepieciešamos piesardzības 

pasākumus, lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā 

arī avāriju risku. 

 

3. Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 6. panta otrās daļas prasībām, sniegt darbiniekiem, kuri 

veic piesārņojošo darbību, nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šī darbība veicama un tās 

iespējamo ietekmi uz cilvēka veselību un vidi, par piesardzības pasākumiem šīs ietekmes 

samazināšanai, kā arī par rīcību avārijas situācijā. 

 

4. Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma  25. panta pirmo un otro daļu, operators ir atbildīgs par 

savas profesionālās darbības ietvaros nodarīto kaitējumu videi vai tiešiem kaitējuma draudiem, 

ko izraisījusi viņa tīša vai aiz neuzmanības veikta darbība vai bezdarbība, ar kuru ir pārkāptas 



 23   

vides normatīvo aktu prasības. Operatora pienākums ir segt izmaksas, ko radījis viņa nodarītais 

kaitējums videi vai tieša kaitējuma draudi.  

 

5.Pārtraukt iekārtas darbību gadījumā, ja ir iespējama vides (gaisa, ūdens, augsnes) piesārņošana. 

Darbību atsākt tikai pēc piesārņojuma cēloņa novēršanas. 

 

20. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti 

atļaujas nosacījumi, vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides 

aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses 

reģistru, kā to nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula 

Nr.166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un 

Padomes Direktīvu 91/689EEK un 96/61/EK grozīšanu. 

 

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 45.panta 4. daļu operatoram jāziņo VVD Rēzeknes RVP: 

- ja piesārņojošās darbības rezultātā ir radušies,vai varētu rasties draudi cilvēku veselībai, 

dzīvībai vai videi; 

- ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai apdraudēta šo nosacījumu turpmāka ievērošana. 

Informāciju par gadījumiem, kad radušies tieša kaitējuma draudi vai radies kaitējums 

videi, rakstveidā iesniegt VVD Rēzeknes RVP atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 

281 „Noteikumi par preventīvajiem un sanācijas pasākumiem un kārtību, kādā 

novērtējams kaitējums videi un aprēķināmas preventīvo, neatliekamo un sanācijas 

pasākumu izmaksas” 5. pielikuma prasībām.  
 

 

21. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm. 

 

Saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 19. pantu vides stāvokļa un atļaujas nosacījumu kontroli 

drīkst veikt Valsts vides dienesta un VVD Rēzeknes RVP inspektori. 

Uzņēmuma teritorijā inspektori pakļaujas uzņēmuma iekšējās kārtības noteikumu prasībām. 

Jābūt pieejamiem dokumentiem inspekcijas veikšanai un atļaujas nosacījumu pārbaudei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24   

 

 

 

 

 

 

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uzturētājs”  
atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.RE14IB0041 

PIELIKUMI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25   

 

 

 

1. pielikums   

Kopsavilkums 

 

22. Kopsavilkumā sabiedrības informēšanai par iekārtu norāda:  
 

22.1.iekārtas nosaukumu, informāciju par operatoru, īpašnieku un iekārtas atrašanās vietu; 

 

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas autoceļu uzturētājs”, juridiskā adrese: Krustpils iela 4, Rīga, 

LV-1073, iekārtas atrašanās vietas adrese Vidzemes iela 4, Balvi, Balvu novads, LV-4501; t. 

67249238, fakss 67249646, e-pasta adrese: lau@lau.lv. 
 

22.2.īsu ražošanas aprakstu un iemeslu kāpēc nepieciešama atļauja; 

 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” pamatdarbības veids ir valsts autoceļu un ar tiem 

saistīto inženierbūvju uzturēšana, būvniecība un remonts.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rēzeknes ceļu rajona Balvu nodaļa atrodas Vidzemes 

ielā 4, Balvos, Balvu novadā kopš 1950.gada. Iecirknī tiek veikti ceļu būvniecības mašīnu, 

autotransporta  un traktortehnikas remonta un uzturēšanas darbi, kā arī tiek uzglabāti autoceļu 

remontam un uzturēšanai nepieciešamie materiāli. 

Saskaņā ar MK 30.11.2010.  noteikumu Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 1. pielikumu uzņēmums veic B kategorijas piesārņojošu darbību: 

1. pielikums: 

4.2. punkts iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai 

starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu un vairāk, enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu 

un vairāk; 

 

un C kategorijas piesārņojošās darbības: 

 

2. pielikums 6.1. punkts visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, 

mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamo pārvietojamo mehānismu un citu 

pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas, kurās veic Ministru kabineta 2004. gada 

22. aprīļa noteikumos Nr. 380 „Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu 

izveidei un darbībai” 2. punktā paredzētās darbības; 

 

2. pielikums 6.5. punkts iekārtas sāls un sāls maisījumu uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu vai 

vairāk sāls vai sāls maisījumu, iekārtas sāls un sāls maisījumu iegūšanai (ar jaudu viena tonna 

vai vairāk diennaktī) ceļu kaisīšanai ziemas apstākļos; 

 
 

 

22.3.piesārņojošās darbības aprakstu (norādot izmantojamos resursus un emisiju ietekmi uz vidi). 

Aprakstā sniedz šādas ziņas: 

 

22.3.1.ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums – esošām iekārtām) un pasākumi ūdens lietošanas 

samazināšanai; 

 

Ūdens uzņēmuma sadzīves vajadzībām, sāls šķīduma pagatavošanai un automašīnu mazgāšanai 

tiek ņemts no Balvu  pilsētas ūdensapgādes sistēmas saskaņā ar noslēgto līgumu ar Balvu novada 

pašvaldības aģentūru „SAN-TEX”. Kopējais ūdens patēriņš plānots līdz 1500 m
3
 gadā jeb 4,8 m

3
 

dienā. 



 26   

 

 

 

22.3.2.galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums; 

 

Iekārtas darbības nodrošināšanai tiek izmantotas sekojošas izejvielas: 

- nebīstamās izejvielas: sāls, smilts-sāls maisījums, smilts, šķembas,  bitumena emulsija, 

metināšanas elektrodi un metināšanas stieple, industriālā eļļa, hidrauliskā eļļa, smērvielas, 

sašķidrināto gāzu maisījums AGA MIX. 
 

22.3.3.bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai; 

 

Uzņēmuma darbības nodrošināšanai  transportlīdzekļu  remontdarbnīcā metināšanas darbiem tiek 

izmantotas bīstamās ķīmiskās izejvielas  propāns un skābeklis. Citas bīstamās ķīmiskās vielas 

netiek izmantotas.  

 
22.3.4.nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācija un ikgadējais lielums); 

 

Iekārtas teritorijā  ir izdalāmi 3 emisiju gaisā  avoti. Emisijas avots A1- materiālu 

uzglabāšanas laukums ar kopējo platību 5600 m
2
. Materiālu pārkraušanas darbu un uzglabāšanas 

rezultātā notiek cieto izkliedēto daļiņu, daļiņu PM10, daļiņu PM2,5 emisijas. Emisijas avots A2- 

metālapstrādes postenis. Virpošanas darbi notiek darbnīcas telpās. Metālapstrādes darbu rezultātā 

notiek cieto izkliedēto daļiņu, daļiņu PM10 un daļiņu PM2,5 emisijas. Emisijas avots A3-  

bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs. Bitumena emulsijas pārkraušanas un uzglabāšanas 

rezultātā gaisā tiks emitēti gaistoši organiskie savienojumi (ogļūdeņraži). Visi emisijas avoti   

iekārtas darbības laikā emitē  2 piesārņojošas vielas ar kopējo daudzumu līdz 0,391t/gadā: cietās 

izkliedētās daļiņas un  gaistošos organiskos savienojumus. 
 

 Uzņēmuma darbības rezultātā rodas sadzīves un automašīnu mazgāšanas notekūdeņi, kā 

arī lietus notekūdeņi.  

Sadzīves notekūdeņi ~ 200 m
3
 gadā tiek novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā saskaņā ar 

noslēgto līgumu ar Balvu novada pašvaldības aģentūru „SAN-TEX”.  

Autotransporta mazgāšana tiek veikta speciāli ierīkotā vietā. Notekūdeņu attīrīšanai 2008.gadā ir 

uzstādītas lokālās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas Labko EuroPEK Omega NS10. Notekūdeņi, 

izejot caur smilšu atdalītāju, nonāk naftas produktu atdalītājā, kas sastāv no koaliscējošiem 3D 

filtriem.  Atdalītie naftas produkti uzpeld virspusē, bet attīrītais ūdens nonāk  paraugu ņemšanas 

akā. Pēc akas notekūdeņi no automašīnu mazgāšanas līdz 700 m
3
 gadā tiek novadīti teritorijā 

esošajā lietus kanalizācijas tīklā. 

Notekūdeņu monitorings netiek veikts. 
 

22.3.5.atkritumu veidošanās un apsaimniekošana; 

 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas nebīstamie atkritumi (nešķiroti sadzīves atkritumi, 

metāli, nolietotas riepas) un  bīstamie atkritumi (atstrādātās eļļas, svina akumulatori, 

luminiscentās spuldzes). 

Sadzīves atkritumus (gan uzņēmuma darbinieku saražotie, gan tie atkritumi, kas tiek 

savākti, veicot autoceļu apkopes darbības) saskaņā ar noslēgto līgumu nodod SIA „ZAAO”.  

Metālu atkritumus un svina akumulatorus nodod SIA „VAL.MET.A” saskaņā ar noslēgto 

līgumu. 

Transportlīdzekļu un iekārtu apkopes rezultātā radītie eļļu atkritumi, eļļas filtri, 

absorbenta materiāli tiek uzglabāti mucās un konteineros un  nodoti AS „BAO” saskaņā ar 

noslēgto līgumu vai citām firmām, kas ir saņēmuši atļaujas šādu darbību veikšanai.  

Nolietotas riepas saskaņā ar noslēgto līgumu tiek nodotas SIA „ZAAO”. 



 27   

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbības rezultātā rodas arī notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

apkopes atkritumi. Šī veida atkritumi nepieciešamības gadījumā tiek nodoti komersantam, kas ir 

saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju. 
 

 

22.3.6.trokšņa emisijas līmenis; 

 

Visas uzņēmuma ražošanas iekārtas, kas tiek uzskatītas par trokšņa avotiem 

(metālapstrādes iekārtas, ventilatori, kompresori), atrodas iekštelpās un nav paredzams trokšņa 

līmeņa pārsniegums ārpus tām. Uzņēmuma darbības periodā nav saņemtas sūdzības par 

uzņēmuma darbības rezultātā radīto trokšņa līmeni. 

Iekārtas saskaņā ar Balvu novada teritorijas plānojumu ir izvietotas rūpnieciskās apbūves 

teritorijā, un tās strādā tikai dienā. Vakarā un naktī iekārta nestrādā.  

 

22.4.iespējamo avāriju novēršanu; 

 

 

Objekta tehniskās ekspluatācijas noteikumu neievērošanas gadījumos ir iespējams 

ugunsgrēks. Uzņēmumā ir izstrādāts rīcības plāns ugunsgrēka izcelšanās gadījumā un darbinieku 

pienākumi ārkārtas situācijas gadījumā. Ugunsgrēka gadījumā uzņēmumā ugunsdzēsības 

vajadzībām ir paredzēti sekojoši līdzekļi: 

o ogļskābes gāzes ugunsdzēšamie aparāti; 

○ pulvera ugunsdzēšamie aparāti; 

o ugunsdzēsības krāni (iekštelpās). 

Lai samazinātu iespējamās negatīvās sekas avāriju gadījumos, uzņēmumā ir paredzēti 

šādi pasākumi: 

o izvietoti darbinieku un iekārtu evakuācijas plāni; 

o uzņēmuma personāls ugunsdrošības, kā arī darba drošības jautājumos, tiek 

instruēts stājoties darbā, pēc tam, ne retāk kā reizi gadā, apmācīts un instruēts atbilstoši 

ugunsdrošību reglamentējošo dokumentu prasībām; 

o ugunsdzēšamie aparāti tiek uzpildīti un pārbaudīti saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām; 

o materiāli tiek uzglabāti slēgtā noliktavas telpā ar betona grīdas segumu. 
 

 

 

22.4. nākotnes plānus – iekārtas plānotā paplašināšanos, atsevišķu daļu vai procesu modernizāciju. 

 

2014.gada decembrī ir paredzēts veikt objekta rekonstrukciju, izveidojot bitumena 

uzglabāšanas rezervuāram apkārt cieto segumu un apvaļņojumu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28   

 

2. pielikums 

TABULU SARAKSTS 

 

Tabulas 

Nr. 
Nosaukums 

Aizpildīta 

(atzīmēt 

ar X) 

Komentārs, ja tabula nav 

aizpildīta 

1. Informācija par noslēgtajiem līgumiem. X  

2. 

Ķīmiskās vielas, ķīmiskie produkti un citi 

materiāli, ko izmanto ražošanas procesā 

kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un 

kuri nav klasificēti kā bīstami 

X 

 

3. 

Bīstamās ķīmiskās vielas un ķīmiskie 

produkti, kas izmantoti ražošanā kā 

izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas 

starpproduktos vai gala produktos 

X 

 

4. 

Kurināmā vai degvielas izmantošana 

siltumenerģijai, elektroenerģijai un 

transportam iekārtā 

X 

 

5. Uzglabāšanas tvertņu saraksts X  

6. 
Atkritumi, ko izmanto sadedzināšanas vai 

līdzsadedzināšanas procesā 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

7. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) X  

8. Siltumenerģijas izmantošana gadā  Neattiecas uz iekārtu. 

9. Ūdens ieguve  Neattiecas uz iekārtu. 

10. 

Informācija par ūdensapgādes sistēmu un 

derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) 

atradnēm 

X 

 

11. Ūdens lietošana X  

12. Emisijas avotu fizikālais raksturojums X  

13. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas X  

14. 
Emisija no neorganizētiem emisiju 

avotiem un smakas 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

15. 
Piesārņojošo vielu emisijas limitu 

projekts 
X 

 

16. Piesārņojošās vielas notekūdeņos  Neattiecas uz iekārtu. 

17. 
Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde 

ūdens objektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

18. 
Notekūdeņu izplūde uz cita uzņēmuma 

attīrīšanas iekārtām 
X 

 

19. 
Operatora rīcībā esošie kanalizācijas 

sistēmu raksturojošie dokumenti 
 

Neattiecas uz iekārtu. 

20. Trokšņa avoti un to rādītāji  Neattiecas uz iekārtu. 

21. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem X  

22. Atkritumu savākšana un pārvadāšana X  

23. Atkritumu apglabāšana  Neattiecas uz iekārtu. 

24. Monitorings X  

 

 

 



 29   

                                           Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

 

1.tabula 

Nr. 

p.k. 

Līguma 

numurs 

Līguma 

priekšmets 

Līgumslēdzējas 

puses 

Līgumā norādītā jauda 

(piemēram, notekūdeņu, 

atkritumu apjoms) 

Līguma 

termiņš 

1. 
Nr.01-11/1-

36 

Ūdens piegāde un 

notekūdeņu 

pieņemšana 

Balvu novada 

pašvaldības aģentūra 

„SAN-TEX”  un AS 

„Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 

Nav atrunāts 
16.12.2013. 

31.12.2014. 

2. 
Nr.801-6-

003 

Sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošana 

SIA „ZAAO”  un AS 

„Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 

Sadzīves atkritumu 

izvešana 

13.06.2013. 

beztermiņa 

3. 15/2013 
Metāllūžņu un 

svina akumulatoru 

pieņemšana 

SIA „VAL.MET.A.” 

un AS „Latvijas 

autoceļu uzturētājs” 

Metallūžņu un svina 

akumulatoru uzpirkšana 

28.12.2013. 

28.12.2014. 

5. BAO/376 
Bīstamo atkritumu 

apsaimniekošana 

AS „BAO” un AS 

„Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 

- Bīstamo atkritumu 

savākšana, transportēšana 

20.03.2007. 

beztermiņa 

 

Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā 

izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā bīstami 

2.tabula 

 

Nr.p.k. 

vai kods 

Ķīmiskā viela 

vai maisījums 

(vai to grupas) 

Ķīmiskās 

vielas vai 

maisījuma 

veids
(1) 

Izmantošanas 

veids 

Uzglabātais daudzums 

(tonnas),uzglabāšanas 

veids
(2) 

Izmantotais 

daudzums gadā 

(tonnas) 

1. Sāls 

 

Neorganiskā 

viela 

Ceļu apstrādei Noliktavā 400 t
 

1000 

2. Smilts-sāls 

maisījums 

Neorganisko 

vielu 

maisījums 

Ceļu apstrādei Atklātais laukums 500 t 1000 

4. Smilts Neorganisko 

vielu 

maisījums 

Ceļu apstrādei Atklātais laukums 1000 t 2000 

5. Šķembas 

 

Minerālais 

materiāls 

Ceļu remonta 

darbiem 

Atklātais laukums 700 t 1000 

 

6. Bitumena 

emulsija 

Organisko un 

neorganisko 

vielu 

maisījums 

Ceļu remonta 

darbiem 

Tvertne, 25 m
3
 200 

7. Metināšanas 

elektrodi un 

metināšanas 

Metāls Metināšanas 

darbiem 

Noliktavā 0,05 t 0,25 



 30   

stieple 

8. Industriālā eļļa 

 

Organisks 

maisījums 

Palīgmateriāls 

iekārtu darbībai 

Noliktavā, 0,2 t 2,0 

9. Hidrauliskā eļļa  

 

Organisks 

maisījums 

Palīgmateriāls  

iekārtu darbībai 

Noliktavā, 0,2 t 2,0 

10. Smērvielas  Organisks 

maisījums 

Mehānismu 

mezglu 

ieeļļošanai 

Noliktavā, 0,1 t  0,5 

11. AGA MIX Sašķidrināto 

gāzu 

maisījums 

Metināšanas 

darbiem 

Noliktavā 0,02 t 0,2 

 

Piezīmes. 

(1)
 Izejmateriālu vai palīgmateriālu veidi: metāls, koks, plastmasa, māls, smilts, naftas produkti, 

organiskās vielas, neorganiskās vielas, augļi, dārzeņi, dzīvnieki, krāsas, kurās gaistošie organiskie 

savienojumi (turpmāk – GOS) ir mazāk nekā 5%, mazgāšanas līdzekļi, filtru materiāli. 

(2)
 Uzglabāšana: mucās, tvertnēs, zem zemes, ārpus telpām, iekštelpās un citās vietās. Maksimālais un 

vidējais daudzums, kas tiek uzglabāts. Sniegt atsauces uz karti.



 31 

Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 

3.tabula 

Nr.p

.k. 

vai 

kod

s 

Ķīmiskā viela vai 

maisījums
(1)

 (vai 

to grupas) 

Ķīmiskās 

vielas vai 

maisījuma 

veids
(2)

 

Izmantošanas 

veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs
(3)

 

Bīstamības 

klase
(4)

 

Bīstamības 

apzīmējums
(

6)
 

Riska 

iedarbības 

raksturojum

s
(4)

 

Drošības 

prasību 

apzīmējums
(

4)
 

Uzglabātais 

daudzums 

(tonnas), 

uzglabāšanas 

veids
(5)

 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

1. Propāns Gāze 
Metināšanas 

darbiem 
200-827-9 74-98-6 

Flam. Gas 1 

Īpaši viegli 

uzliesmojošs 

GHS02 

GHS04 

Bīstami 

F+ 

H220 

H280 

R12;  

 

S9; 16 

 

Noliktavā 0,01 

t 

balonos 
0,20 

2. Skābeklis Gāze 
Metināšanas 

darbiem 
231-956-9 7782-44-7 

Ox. Gas 1 

Press. Gas. 

Spēcīgs 

oksidētājs 

GHS03 

GHS04 

Bīstami 

O 

H270 

H280 

R8 

S17,  

P244, P220, 

P370+P376, 

P403 

Noliktavā 0,05 

t 

balonos 
0,15 

 

Piezīmes.(1) Eiropas Savienībā klasificētās un marķētās bīstamās ķīmiskās vielas noteiktas Eiropas Parlamenta un Padomes 2008.gada 16.decembra Regulas Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu 

klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (turpmāk – regula Nr. 1272/2008) 6.pielikumā. Ķīmiskā 

viela uzskatāma par bīstamu, ja tā ir klasificēta kā bīstama saskaņā ar regulu Nr.1272/2008 klasificējama kādā no šajā regulā uzskaitītajām bīstamības klasēm. Maisījumi uzskatāmi par bīstamiem, ja tie 

ir klasificēti kā bīstami saskaņā ar normatīvajiem aktiem par  ķīmisko vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu vai  ja tie ir klasificēti kādā no regulā Nr.1272/2008 uzskaitītajām 

bīstamības klasēm. 

(2) Izejmateriālu veids: naftas produkti, darvas produkti, neorganiskie savienojumi, organiskie savienojumi, krāsas ar vairāk nekā 5 % GOS saturu un citi.  

(3) CAS numurs – vielu indekss ķīmijas referatīvajā žurnālā (Chemical Abstracts Service). 

(4) Vielas iedarbības raksturojums –frāze, kas raksturo bīstamās ķīmiskās vielas iedarbību; drošības prasību apzīmējums 

frāze raksturo nepieciešamos drošības pasākumus atbilstoši regulai Nr.1272/2008 vai normatīvajiem aktiem  par ķīmisko vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu.  

(5) Uzglabāšana: mucās, tvertnēs (norāda tvertnes veidu), zem zemes, ārpus telpām, iekštelpās un citur. Sniegt atsauci uz karti. 

(6) ķīmiskajām vielām norāda signālvārdu un piktogrammas kodu saskaņā ar regulu Nr.1272/2008. Maisījumiem bīstamības apzīmējumu burtu līdz 2015. gada 1. jūnijam norāda saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par ķīmisko  vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu vai signālvārdu un piktogrammas kodu saskaņā ar regulu Nr.1272/2008. 

javascript:Open_Popup('popup_hazard.php?no=H225','ph')
javascript:Open_Popup('popup_hazard.php?no=H319','ph')
javascript:Open_Popup('popup_hazard.php?no=H319','ph')
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31967L0548:LV:HTML
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:036:0084:0084:LV:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:353:0001:01:LV:HTML


 32 

 

Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

5.tabula 

Kods
(1)

 
Uzglabāšanas 

tvertnes saturs
(2)

 

Tvertnes 

izmēri (m
3
) 

Tvertnes 

vecums 

(gados) 

Tvertnes 

izvietojums
(3)

 

Pārbaudes datums 

iepriekšējais nākamais 

B1 Bitumena emulsija 25 Nav 

informācijas 

virszemes 

- 
B2 Sāls šķīdums 10  Nav 

informācijas 

virszemes 

 (1) Katru uzglabāšanas tvertni identificē ar neatkārtojamu iekšējo kodu B1, B2, B3 utt. 

(2) Tvertnē uzglabātās vielas nosaukums. 

(3) Atrodas zem zemes, virs zemes vai ēkās. 

 

Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

7.tabula 

Elektroenerģija, MWh/a 

izlietots kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 50 

Apgaismojumam 50 

Atdzesēšanai un saldēšanai  

Vēdināšanai  

Apsildei 50 

Citiem mērķiem  

Kopā 150 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

 

 

Informācija par ūdensapgādes sistēmu un derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) 

atradnēm
(1)

  

10.tabula 

Nr.p.k. Dokuments 
Izstrādāšanas 

datums 

Atzīme par 

dokumenta esību 

1. Ūdensapgādes ārējo tīklu un būvju tehniskās 

inventarizācijas lieta 
 Nav 

2. Ūdensapgādes sistēmas shēma 2006. Ir 

3. Tehniskā pase  Nav 

4. Ūdensapgādes urbuma pase  Nav 

5. Derīgo izrakteņu (pazemes ūdens) atradnes 

pase 
 Nav 

 

 

Ūdens lietošana 

                                                                                                                         11.tabula 

Ūdens ieguves 

avoti un 

izmantošanas 

veidi 

Kopējais ūdens 

patēriņš 

(kubikmetri 

gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri 

gadā) 

Ražošanas 

procesiem 

(kubikmetri 

gadā) 

Sadzīves 

vajadzībām 

(kubikmetri 

gadā) 

Citiem 

mērķiem 

(kubikmetri 

gadā) 

1. No ārējiem 

piegādātājiem 
1500  1300 200   

2. No 

īpašniekam 

piederoša 

urbuma 

     

3. Ezers vai upe      

4. Jūras ūdens      

5. Citi avoti      

Kopā: 1500  1300 300  

 

 

 

 



 34 

Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

12.tabula 

Emisijas 

punkta 

kods
(1)

 

Emisijas avota 

apraksts 

Emisijas avota un emisijas raksturojums 

Ģeogrāfiskās 

koordinātas
(2)

 
Dūmeņa 

augstums 

Dūmeņa 

iekšējais 

diametrs 

Plūs-

mas 

Emisijas 

temperatūra
(3)

 

Emisija

s 

ilgums 
(4)

 Z platums A garums m mm Nm
3
/h 

0
C 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A1 

Materiālu 

uzglabāšanas 

laukumi 

57°08'23,4'' 

57°08'26,6'' 

57°08'27,0'' 

57°08'23,4'' 

27°15'07,8'' 

27°15'06,7'' 

27°15'09,5'' 

27°15'09,7'' 

4 
70x80m 

 
6,2 

24 h/dnn 

365 

d/gadā 

A2 
Metālapstrādes 

postenis 
57°08'21,9'' 27°15'16,9'' 5 300 260 20 

3 h/dnn 

190 

d/gadā 

A3 

Bitumena 

emulsijas 

uzglabāšanas 

rezervuārs 

57°08'23,2'' 27°15'12,5'' 5 200 50 60 

24 h/dnn 

180 

d/gadā 

 

Piezīmes. 

(1) Katru dūmeni vai citu emisijas avotu, ja to neuzskata par difūzās emisijas avotu, identificē ar 

iekšēju kodu A1, A2, A3 utt. 

(2) Ģeogrāfiskās koordinātas noteiktas ar precizitāti līdz sekundei. 

(3) Emisijas temperatūra plūsmas mērīšanas vietā. 

(4) Ja emisija nav pastāvīga, sniedz informāciju par tās ilgumu – minūtes/stundā, stundas/dienā un 

dienas/gadā.



 35 

No emisijas avotiem gaisā emitētās vielas  

13. tabula 

Iekārta, process, ražotne, ceha nosaukums Piesārņojošā viela 
Emisiju raksturojums 

pirms attīrīšanas 

Gāzu attīrīšanas 

iekārta 

Emisiju raksturojums pēc 

attīrīšanas 

nosaukums tips 

Emisijas 

avota 

kods(1) 

emisijas 

ilgums(h) kods(2) nosaukums 
g/s g/s vai  

ouE/m
3
 (3) 

mg/m
3 

ouE/m
3 

(3) 

t/a 

ouE/gadā 

(3) 

nosau-

kums 

proj. 

efekt. 

fakt. 

efekt. 

g/s vai  

ouE/m
3 

(4)  

mg/m
3 

ouE/m
3 

(4) 

t/a 

ouE/gadā 

(4) dnn gadā 

Materiālu 

uzglabāšanas 

laukums 

Laukuma 

avots A1 24 8760 

200 001 

200 002 

200 003 

Cietās izkliedētās daļiņas 

Daļiņas PM10 

Daļiņas PM2,5 

0,4118 

0,1936 

0,0293 

- 

0,2300 

0,1145 

0,0175 

- - - 

0,4118 

0,1936 

0,0293 

- 

0,2300 

0,1145 

0,0175 

Metālapstrādes 

postenis 

 

A2 3 570 

200 001 

200 002 

200 003 

Cietās izkliedētās daļiņas 

Daļiņas PM10 

Daļiņas PM2,5 

0,0063 

0,0032 

0,0009 

93,1 

47,5 

13,9 

0,0129 

0,0066 

0,0019 

- - - 

0,0063 

0,0032 

0,0009 

93,1 

47,5 

13,9 

0,0129 

0,0066 

0,0019 

Bitumena 

emulsijas 

uzglabāšanas 

rezervuārs 

 A3 24 4320 230 001 
Gaistoši organiskie 

savienojumi 
0,0005 35,7 0,0076 - - - 0,0005 35,7 0,0076 

 
Piezīmes. 

(1) Emisijas avota atsauces iekšējais kods atbilstoši šā pielikuma 12.tabulai. 

(2) katras piesārņojošas vielas kodu un nosaukumu saskaņā ar valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" apstiprināto sarakstu. 
(3), (4) Sadedzināšanas iekārtām un atkritumu sadedzināšanas, kā arī līdzsadedzināšanas iekārtām norādīt skābekļa saturu. Piesārņojošo vielu saturu norāda normālam kubikmetram (273 K 101,3 kPa). Mitruma  apstākļiem 

(mitrs/sauss) jāsakrīt ar citās tabulās dotajiem, ja vien tie nav noteikti atsevišķi. 

(5) Piesārņojošās vielas saturs (koncentrācija un daudzums) standarta apstākļos (273 K 101,3 kPa), ja tas nav noteikts atsevišķi. 
Mitruma apstākļiem (sauss/mitrs) jābūt salīdzināmiem ar citās tabulās sniegtajiem datiem, ja tas nav noteikts atsevišķi. 

 

 



 36 

 

 

 

 

Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

15. tabula 
Emisijas avots Piesārņojošā viela 

O2 

%(1)  
Nr. 

p.k. 
nosaukums 

ģeogrāfiskās koordinātas 

nosaukums kods 

g/s 

(ouE/s) 

(2) 

mg/m3,  

(ouE/m3) 

(2) 

t/g 

(ouE/ga

dā)  
Z platums A garums 

A1 

Materiālu 

uzglabāšanas 

laukums 

57°08'23,4'' 

57°08'26,6'' 

57°08'27,0'' 

57°08'23,4'' 

27°15'07,8'' 

27°15'06,7'' 

27°15'09,5'' 

27°15'09,7'' 

Cietās izkliedētās daļiņas 

Daļiņas PM10 

Daļiņas PM2,5 

200 001 

200 002 

200 003 

0,4118 

0,1936 

0,0293 

- 

0,2300 

0,1145 

0,0175 
- 

A2 
Metālapstrādes 

postenis 
57°08'21,9'' 27°15'16,9'' 

Cietās izkliedētās daļiņas 

Daļiņas PM10 

Daļiņas PM2,5 

200 001 

200 002 

200 003 

Netiek limitēts - 

A3 

Bitumena emulsijas 

uzglabāšanas 

rezervuārs 

57°08'23,2'' 27°15'12,5'' 
Gaistoši organiskie 

savienojumi 
230 001 0,0005 35,7 0,0076    - 

 

Piezīme. 
(1) Aizpilda iekārtām, kurām skābekļa saturu dūmgāzēs vai izplūdes gāzēs nosaka normatīvie akti. 

(2) Par smaku emisiju neaizpilda tabulas 6., 7., 9. un 10. aili



 

 37 

 

 

 

 

Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtām 

18. tabula 

Novadīšanas vietas 

numurs un adrese 

Novadīšanas vietas ģeogrāfiskās 

koordinātas Citas ūdens attīrīšanas 

iekārtas operatora 

nosaukums, pieslēgšanās 

kontrolakas numurs 

Notekūdeņu daudzums 

(uz ārējām notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām saskaņā ar 

līgumu) 

Novadīša-

nas ilgums 

(stundas 

dienā vai 

dienas 

gadā) Z platums A garums 

m
3
/dnn m

3
 /gadā 

VAS „Latvijas 

autoceļu uzturētājs” 

Rēzeknes ceļu rajona 

Balvu iecirknis 

Vidzemes  iela 4, 

Balvi, Balvu novads 

57° 08' 20,6'' 27° 15' 13,9'' 
Balvu novada 

pašvaldības aģentūra 

„SAN-TEX”  

0,65 200 

 

310 dienas 

gadā 

57° 08' 21,4'' 27° 15' 12,8'' 

Balvu pilsētas lietus 

kanalizācijas tīkli 

2,26 700 

(automazgāšanas  

notekūdeņi) 

9600 (lietus 

notekūdeņi) 

310 dienas 

gadā  

 

 

nevien-

mērīgi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 38 

 

 

 

 

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

21. tabula 

 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1)

 

Atkritumu 

nosaukums 
(2)

 

Atkritumu 

bīsta- 

mība 
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts no 

citiem  

uzņēmumie

m (uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais 

avots 
(4)

 

tonnas 

gadā 

Daud- 

zums R-

kods 
(5)

 

daud-

zums 

D-

kods 
(6)

 

200301 Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 

Nav bīstami 1 Uzņēmuma 

sadzīves 

darbība 

13  13     13 13 

200121 Luminiscentās 

spuldzes 

Bīstami 0,01 Darba telpas 

apgaismojums  

0,1  0,1     0,1 0,1 

130208 Citas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Bīstami 0,2 Autotransporta 

apkope 

2  2     2 2 

130113 Hidrauliskā eļļa Bīstami 0,2 Iekārtu un 

transport-

līdzekļu 

apkope 

1  1     1 1 

130206 Sintētiskās 

motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Bīstami 0,2 Iekārtu un 

transport-

līdzekļu 

apkope 

1  1     1 1 

200140 

 

Metāli Nav bīstami 0,5 Iekārtu apkope 10  10     10 10 

160107 Eļļas filtri Bīstami 0,1 
Autotransporta 

apkope 
0,5  0,5     0,5 0,5 

160601 Svina akumulatori Bīstami 0,1 Autotransporta 

apkope 

0,3  0,3     0,3 0,3 

160103 Nolietotas riepas Nav bīstami 0,1 
Autotransporta 

apkope 
1  1     1 1 



 

 39 

 

Atkri- 

tumu 

klase 
(1)

 

Atkritumu 

nosaukums 
(2)

 

Atkritumu 

bīsta- 

mība 
(3)

 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

gadā) 

Ienākošā atkritumu plūsma (t/a) Izejošā atkritumu plūsma (t/a) 

saražots saņemts no 

citiem  

uzņēmumie

m (uzņēmēj-

sabiedrībām) 

kopā 

pārstrādāts apglabāts 
nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmēj- 

sabiedrībām) 

kopā galvenais 

avots 
(4)

 

tonnas 

gadā 

Daud- 

zums R-

kods 
(5)

 

daud-

zums 

D-

kods 
(6)

 

190802 
Atkritumi no smilšu 

uztvērējiem 
Nav bīstami 20 

Notekūdeņu 

attīrīšana 
20  20     20 20 

190810 
Eļļas – ūdens 

maisījums 
Bīstami 5 

Notekūdeņu 

attīrīšana 
5  5     5 5 

150202 

Absorbenti, filtru 

materiāli, 

slaucīšanas 

materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir 

piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Bīstami 0,1 
Absorbenta 

materiāli 
1 - 1 - - - - 1 1 

200136 

Citas nederīgas 

elektriskās un 

elektroniskās 

iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 

200123 un 200135 

klasei 

Nav bīstami 0,2 Iekārtu apkope 1 - 1 - - - - 1 1 

 
Piezīmes. 

(1), (2), (3) Atbilstoši Ministru kabineta 2011. gada 19. aprīļa noteikumiem  Nr. 302 "Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kas padara atkritumus bīstamus" un 

Ministru kabineta 2006. gada 2. maija noteikumiem Nr.362 "Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli". 

(4) Atsauce jāsniedz par galveno darbību un procesu katram atkritumu veidam. 

(5) R-kods - atkritumu pārstrādes veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem". 

(6) D-kods - atkritumu apglabāšanas veids saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 319 "Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem" 

 

 

 

 

 



 

 40 

 

 

 

Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

 

22. tabula 

Atkritumu 

klase
 (1)

 
Atkritumu nosaukums

(2)
 

Atkritumu 

bīstamība 
(3)

 

Savākšanas 

veids
(4)

 

Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids
(5)

 

Komersants, kas veic 

atkritumu pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

200301 
Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 
Nav bīstami Konteineri 13 Autotransports 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

200121 Luminiscentās spuldzes Bīstami Konteiners 0,1 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

130208 

Citas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Bīstami Mucas 2 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

130113 Hidrauliskā eļļa Bīstami Mucas 1 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

130206 

Sintētiskās motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un 

smēreļļas 

Bīstami Mucas 1 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160107 Eļļas filtri Bīstami Mucas 0,5 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

200140 Metāli Nav bīstami Iekštelpās 10 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160601 Svina akumulatori Bīstami Iekštelpās 0,3 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

160103 Nolietotas riepas Nav bīstami 
Laukums ar 

cieto segumu 
1 Autotransports 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 



 

 41 

apsaimniekošanas atļauju apsaimniekošanas atļauju 

190802 
Atkritumi no smilšu 

uztvērējiem 
Nav bīstami 

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtas 

20 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

190810 Eļļas – ūdens maisījums Bīstami 

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtas 

5 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

200136 

Citas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121, 200123 un 

200135 klasei 

Nav bīstami Iekštelpās 1 Autotransports 
Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

150202 

Absorbenti, filtru materiāli, 

slaucīšanas materiāls un 

aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti 

ar bīstamām vielām 

Bīstami 
Konteineri, 

mucas 
1 Autotransports 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 

Komersants, kas ir saņēmis 

attiecīgā veida atkritumu 

apsaimniekošanas atļauju 



 

                                                                                                                           42 

 

 

                                                                                                       Monitorings 

24.tabula 

Kods  

Monitoringam 

pakļautie 

parametri 

Paraugu 

ņemšanas metode 

Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums 

Laboratorija, kas veic 

analīzes 

Mehāniskās 

notekūdeņu 

attīrīšanas 

iekārtas, 

izplūde  

  

Suspendētās vielas  

Akreditēta paraugu 

ņemšanas metode 

Akreditēta analīzes metode 
(izmantot MK noteikumu Nr.34 

5. pielikumā noteiktās 

procedūras un references 

analīzes metodes) 

1 reizi gadā notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas darbības 

laikā 

Akreditēta laboratorija 
Naftas produkti 

 

 

 

 

 

 

 


